water), 1785. 

Allan in his Collections, and Hutchinson in his History 
of Durham, have engraved the SEAL used by the Master 
and Brethren of this Hospital, the device and Inscription 
upon which have no connexion with the foundation. It re¬ 
presents an ecclesiastic under a canopy, supporting with both 
hands the keel of a ship. Under the figure is inscribed 
§>tcpf)’9IPajme. The Legend round, Sigillunt officii elemosinarii 
ISegis itjenriri ^Ingliae. 

hospital* be (Srfdjant, ut Cptscopatu Bunelmenst. 
Carta Roberti Dunelmensis Episcopi de Fundatione ejusdem. 

[Cart. 23 Hen. VI. n. 30. per Inspex.] 

Robertus Dei gratid, Dunelmensis episcopus, omnibus 

1 “ De manerio prsedicto et aliis, &c. infra regale suum prasdictum 
forisfactis et escaetatis, faciat volentem suam sicut nos, &c.” 

b Such is the date in Dugdale’s Copy of the foundation charter, 
and in Tanner, Mr. Surtees, vol. iii. pp, 134, 389, gives it 1272. 

sanctm matris ecclesiae filiis, ad quos preesens scriptum per- 
venerit, salutem in Domino sempiternam. Noveritis nos pro 
salute animse nostras, et animarum regum Angliae, archiepis- 

c Of these only six were in-brethren till the late munificent Master 
the Earl of Bridgewater built accommodations for the whole thirteen. 
Surtees. 
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coporum Ebor. ecclesi®; ac etiam omnium episcoporum et 
monachorum Dunelmensium, necnon et parochianorum 
nostrorum, et omnium fidelium defunctorum, de consensu 
capituli nostri Dunelmi®, dedisse et concessisse, etprassenti 
carta nostra confirm&sse Deo et beat® Mari® et S. Cuth- 
berto, in quorum nomine et honore hospitale de Gretham 
fundari fecimus, ac magistro et fratribus dicti hospitalis de 
Gretham Deo ibidem servientibus et servituris imperpetuum, 
ad sustentationem eorundem pauperum et egenorum, ad 
eundem locum confluentium, in puram, liberam, et perpetuam 
elemosinam, totum manerium nostrum de Gretham, cum 
suis pertinentiis, una cum advocatione ecclesi® dicti manerii; 
quam ecclesiam post cessionem vel decessum Mauricii clerici, 
qui praefatam ecclesiam nunc tenet ad hospitalitatem ibidem 
sustinendam, auctoritate pontificali in proprios usus eisdem 
magistro et fratribus concedimus convertendam. Quod qui- 
dem manerium habuimus de dono specialis amici nostri, 
domini Petri de Monteforti ad divini nominis cultum aug- 
mentandum, et ad infirmorum et pauperum inopiis provi- 
dendum, tarn in mesuagiis, gardinis, terris arabilibus, pratis, 
pascuis et pasturis, quam in redditibus, homagiis, fidelitati- 
bus et consuetudinibus, molendinis, seeds, wardis, releviis et 
escaetis, villenagiis, una cum villanis, catallis, et eorum se- 
quelis, et cum omnibus aliis pertinentiis, tam nominads, 
quam innominatis, ad dictum manerium spectantibus. Ha- 
benda et tenenda dictis Deo et beat® Mariae et S. Cuthberto, 
et dictis magistro et fratribus hospitalis praedicti de Gretham, 
ben& et in pace, libere et quiete imperpetuum, in liberam, 
puram, et perpetuam elemosinam, ut praedictum est, sicut 
aliqua elemosina liberius, melius, et quietius dari vel concedi 
poterit. 

Volumus etiam, quod dictum hospitale et manerium 
praedictum, una cum advocatione ecclesiae pr®dict®, et ma- 
gistri et fratres dicti hospitalis, et omnes homines sui de 
Gretham, quied sint per totum episcopatum nostrum, et 
totam potestatem nostram, ab omni scotto, theoloneo, et geldo 
in omnibus mercatis et nundinis nostris et passagiis, et om¬ 
nibus auxiliis, tallagiis, pontium, murorum et castrorum, 
vicecomitum, coronatorum, et omnium ministrorum suorum, 
et omnibus seeds wapentakorum, comitatuum, marchiarum, 

curiarum et omnimodis summonitionibus; ita quod nullus 
ballivus noster, vel successorum nostrorum de dicto manerio 
de Gretham; nec de dicto hospitali, nec de magistris died 
hospitalis se aliquo modo intromittat, nisi magistri dicti 
hospitalis vel ballivi sui. Volumus etiam, quod magister 
dicti hospitalis et fratres ejusdem, et omnes homines sui de 
Gretham quieti sint ab omnibus amerciamentis et finibus, et 
aliis forisfacturis coram justiciariis nostris, vel aliis ballivis 
nostris et successorum nostrorum; salvd tamen nobis et suc- 
cessoribus nostris justicia mortis et membrorum. Prohibe- 
mus etiam ne magistri praedicti hospitalis ponantur in placi- 
tum de aliquo tenemento suo, vel aliqua possessione sua, nisi 
coram nobismet ipsis vel justiciariis nostris itinerantibus, sed 
habeant omnes libertates et liberas consuetudines, quas re- 
galis potestas nostra alicui domui dare vel concedere poterit. 
Qui vero hanc elemosinam nostram prasdictam in aliquibus 
bonis augere, vel promovere voluerit, concedimus illis parti- 
cipationem omnium beneficiorum, quae in praedicto hospitali 
et ecclesia nostra Dunelmi® fiant imperpetuum. Universis 
vero contritis et confessis, qui de bonis sibi a Deo collatis, 
dicto hospitali aliquis caritativti contulerint, vel hospitali 
praedicto, magistro et fratribus ibidem commorantibus in 
suis necessitatibus pie subvenerint, quadraginta dies de poe- 
nitentid sibi injuncta misericorditer relaxamus. Si qui vero 
praemissavel aliquod praemissorum ausu temerario infringere, 
minuere, vel perturbare praesumpserint, indignationem om- 
nipotentis Dei et beat® Mari® et S. Cuthberti, ac omnium 
sanctorum noverint se incursuros. Et ut h®c omnia pr®- 
missa robur firmitatis optineant imperpetuum, sigillum nos¬ 
trum pr®senti scripto duximus apponendum. Nos autem 
Hugo prior Dunelmi® et ejusdem loci conventus, omnia et 
singula supradicta ratificantes, approbantes, ac de communi 
consensu et unanimi voluntate nostra confirmantes ad ma- 
jorem securitatem et imposterum firmitatem, sigillum capi¬ 
tuli nostri, una cum sigillo venerabilis patris nostri episcopi 
supradicti, pr®sentibus literis patentibus fecimus apponi. 
Data apud Dunelmum die Sabati in crastino Epiphani® 
Domini, anno ab incarnatione Domini M.cc.lxii. pontificatus 
nostri anno xi.